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R E P U B L I K A  E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
 KËSHILLI I BASHKISË

Nr __________ prot                                                                                      Vlorë,më ____ . ____ 2025   
		

                                                                 Procesverbal
                                                            Nr 10, datë 17.09.2025.
I mbledhjes së Kryesisë së Këshillit Bashkiak 
“Për caktimin e rendit të ditës  dhe, datën e zhvillimit  të mbledhjes së këshillit për mbledhjen e radhës për muajin  Shtator  2025”.
(Ora 12:15)


Marrin  pjesë :	
1.Elpiniqi Mërkuri
2.Gjergji Nika
3.Atird Hoxha
4.Simo Petromilo
5.Geron Gunbardhi
6.Myzafer Elezi
7.Novrus Rrokaj
8.Grigor Dede

Mungojnë: 
1.Ervis Moçka

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kryetari aktual ka paraqitur dorëheqjen , ia ka drejtuar Këshillit të Bashkisë dhe, ne Këshillit të Ministrave , vënë në dijeni. Ja kemi nisur dhe Prefektit të Qarkut Vlorë. Do thërrasim një mbledhje të radhës për zgjedhjen e 1 zëvendëskryetari.
Z.Gjergji Nika – Sipas rregullores duhet të vendosim rendin e ditës dhe proçedurat sipas ligjit .
Z.Novrus Rrokaj – I takon një mbledhje emergjente , por nuk na prishte ndonjë gjë po të futet dhe ndihma ekonomike. Ta quajmë mbledhje jashtë radhe?
Z.Myzafer Elezi – Mos ta quajmë mbledhje jashtë radhe, nëqoftëse s’kemi mbledhje tjetër. Pasi mbledhja jashtë radhe na kushtëzon, vetëm për kryetarin.
Z.Atird Hoxha – Për mbledhjen jashtë radhe , ke 3 mundësi , ose e thërret kryetari, ose 17 këshilltarë ose prefekti.
Teknikisht e ke të paplotësuar shkresën pa thirrjen nga Prefekti i Qarkut Vlorë, ose mund të thirret nga 17 këshilltarë.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Atëherë, do quhet mbledhje e radhës dhe të futen në rendin e ditës dhe projektvendimet e ndihmës ekonomike dhe të emergjencave civile, të paraqitura nga administrata.
Z.Daut Zëraj – Këshilli miraton pikën e vendimit , miraton mbarimin e mandatit. Miraton mbarimin e mandatit. Tek Neni 17 i Rregullores, lexon.... me votim të këshilltarëve për mbarim të mandatit para afatit.....
Z.Atird Hoxha – Vjen dorëheqja tek Sekretari dhe Kryetare e Këshillit të Bashkisë. Kryetarja  bën me dije prefektin dhe ju keni bërë me dije dhe Këshillin e Ministrave.. Do propozohen 3 nënkryetarët . Pra, bëhet me dije Kryetari i Bashkisë dhe propozohet për votim për 1 zëvendëskryetar, pra, jo në projektvendim.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Nuk ka projektvendim. Është një pikë, pastaj do dalë vendimi.
Z.Simo Petromilo – Kjo nuk kalon në miratim. Vetëm njoftim.
Z.Myzafer Elezi – Duhet të jenë të 3 zëvendëskryetarët në votim.
Z.Atird Hoxha – Tek projektvendimi duhen sqaruar të gjitha. Për fletët e komisionit, do ngrihet komisioni...Gjithë procesi të jetë si njoftim, jo projektvendim. ..lexon... Neni 61, pika 5 i Ligjit Nr 139/2015.
Neni 81, votim i fshehtë , aktet me karakter individual.
Z.Myzafer Elezi – Mbledhje e radhës.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Mbledhja do quhet mbledhje e radhës, me 6 projektvendime , të ndihmës ekonomike dhe  emergjencave civile dhe, pika 6, zgjedhja e njërit prej nënkryetarëve  të kryejë funksionet e Kryetarit të Bashkisë, deri në zgjedhjen e kryetarit të ri.
Data e zhvillimit të mbledhjes, data 22 Shtator 2025, ora 10:00.
Mbledhjet e komisioneve, do të zhvillohen ditën e premte, datë 19 Shtator 2025.
Të gjithë dakort.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2025   

		Procesverbal
                                                            Nr 10, datë 19.09.2025
I mbledhjes së Komisionit juridik, i rendit dhe i sigurisë vendore publike. 
 (Ora 10:00)


Marrin  pjesë :
1.Endri Hyseni
2.Roland Strakosha
3.Edison Kapaj
4.Daut Zëraj
5.Grigor Dede
6.Ervis Moçka

Mungojnë :
1.Atird Hoxha
2.Arjan Isufi
3.Myzafer Elezi

Z.Endri Hyseni – Kuorumi është arritur për fillimin e mbledhjes. Fillojmë mbledhjen e komisionit me rendin e ditës.
Pika1, projektvendimet e ndihmës ekonomike, i ezauruam, vijnë çdo muaj. Nga forma dhe përmbajtja  janë korrekte . Nëqoftëse, dikush ka diçka? -Jo.
Pra pikat 1 dhe 2. 
Dy projektvendimet , jemi dakort ti kalojmë  për diskutim për miratim në mbledhjen e Këshillitt ë Bashkisë.
Z.Endri Hyseni – Pikat 3,4 dhe 5. Këto 3 projektvendime kanë të njëjtin objekt, emergjencat civile, djegie banesash. Janë sjellë për tu diskutuar . Proçedura është në rregull. Jeni dakort ?
Është zbatuar VKM Nr 329,.. referuar kësaj dhe drejtoria ka bërë materialin.
-Të gjithë dakort.
Z.Endri Hyseni – Pika 6 e rendit të ditës. Kjo pikë vjen si pasojë e kërkesës së Kryetarit të Bashkisë, dorëheqja nga detyra e tij si kryetar bashkie, dhe zgjedhja e 1 prëj zëvendëskryetarëve . Është menduar të dalë një vendim , referuar Ligjit Nr 139/2015, referuar dhe shkresës së  kryetarit të bashkisë. Do votohet  një nga zëvendëskryetarët e bashkisë që të ushtrojë funksionet e Kryetarit të Bashkisë deri në zgjedhjen e kryetarit të ri. E para, pra bazuar në kërkesën e Kryetarit të Bashkisë, e dyta bazuar në Ligjin Nr 139/2015.
Z.Endri Hyseni - Pika 6 e rendit të ditës, të kalojë në mbledhjen e radhës së Këshillit të Bashkisë për tu diskutuar dhe për tu marrë 1 vendim.
Faleminderit, mbledhjen e deklaroj të mbyllur.
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  R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2025   


Procesverbal
Nr 10, datë 19.09.2025
I mbledhjes së Komisionit të ekonomisë, financave dhe privatizimeve.
(Ora 12:00)

Marrin  pjesë :
1.Daut Zëraj
2.Elca Bezhani
3.Drejtor  drejtorish

Mungojnë :
1.Anxhela Shenaj
2.Briseida Çakërri
3.Geron Gunbardhi
4.Anisa Ceno
5.Grigor Dede
6.Gjergji Nika



Për mungesë  kuorumi , mbledhja nuk u zhvillua.
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    R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

                                                              BASHKIA  VLORË
     KËSHILLI I BASHKISË


Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2025   

		Procesverbal
                                                            Nr 1, datë 19.09..2025
I mbledhjes së Komisionit të Mandateve dhe Rregullores.
(Ora 11:00)

Marrin pjesë :
1.Frosina Qyrdeti
2.Roland Strakosha
3.Daut Zëraj
4.Edison Kapaj
5.Grigor Dede

Mungojnë :
1.Arjan Isufi
2.Atird Hoxha
3.Alta Haluci
4.Myzafer Elezi

Z.Edison Kapaj – Siç e keni marrë materialin dhe me postë elektronike, objekt i mbledhjes së komisionit tonë, është pika 6, dorëheqja e Kryetarit të Bashkisë.
Bazuar në Ligjin Nr 139/2015, Neni 61, pika 1/b, kur kryetari është shprehur për dorëheqjen e tij  dhe ja kalojmë Këshillit Bashkiak për proçedurë të mëtejshme .
Nëqoftëse, ndonjëri ka diçka ?
Z.Roland Strakosha -  S’kemi asgjë për të diskutuar , ta kalojmë në këshill për diskutim.
Z.Edison Kapaj – Sekretari i Këshillit të Bashkisë e ka bërë proçedurën. Ka njoftuar prefektin dhe Këshillin e Ministrave, për pro 135edurë të mëtejshme.

Atëherë , meqenëse s’ka diskutime , të gjithë jemi dakort të kalojë në mbledhje për të kryer proçedurat përkatëse?
-Të gjithë dakort.
Z.Edison Kapaj – Faleminderit. E deklaroj të mbyllur, mbledhjen.
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